
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 02/05/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 aprile 2007, n. 482
 
Decreto legislativo 18 febbraio 2005, n. 59. Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa alla
prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento. Differimento del calendario per la presentazione
delle domande per il rilascio dell'Autorizzazione Integrata Ambientale, relativamente agli impianti di cui
all'allegato I, a parziale modifica della Delibera di Giunta regionale n. 1388 del 19.09.2006, allegato 3.
 
 
 
L'Assessore all'Ecologia, Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria operata dagli uffici competenti,
confermata dal dirigente del Settore Ecologia, riferisce quanto segue:
 
vista la direttiva 96/61/CE del 24 settembre 1996 sulla prevenzione e riduzione integrate
dell'inquinamento, come modificata dalle direttive 2003/35/CE e 2003/87/CE;
 
visto il decreto legislativo n. 59 del 18 febbraio 2005 "Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE
relativa alla prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento";
 
richiamato il provvedimento di Giunta regionale n. 1388 del 19.9.2006, con il quale si è provveduto ad
individuare la "Autorità Competente" al rilascio dell'autorizzazione integrata ambientale (A.I.A.) degli
impianti nuovi ed esistenti, di cui all'Allegato 1 del precitato D.Lgs. 59/2005, nonchè ad attivate le
procedure tecnico amministrative connesse; richiamato, in particolare, l'ALLEGATO 3 del citato
provvedimento di G.R. n. 1388/2006,
"CALENDARIO PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA
AMBIENTALE";
 
constatato che i complessivi ritardi maturati già dalla Regione nella definizione dei propri atti per
l'attuazione del D.lgs. n. 59/2005 hanno comportato difficoltà a carico delle imprese interessate nella
elaborazione e predisposizione delle proprie istanze per l'autorizzazione integrata ambientale nei ristretti
termini previsti in calendario;
tenuto conto delle difficoltà emerse, tali da richiedere di prorogare al 15 maggio 2007 la scadenza de
termini, per consentire alle aziende di avere un sufficiente arco temporale per la predisposizione della
documentazione richiesta per il rilascio dell'autorizzazione;
 
si propone di differire al 15 maggio 2007 i termini per la presentazione delle domande di Autorizzazione
Integrata Ambientale, per tutti gli impianti elencati nell'allegato 1 del D.lgs. n. 59/2005 e riportati
nell'Allegato 3 della D.G.R. n. 1388/2006.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. 28/2001 e s.m.i.

1



Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore all'Ecologia, sulla base dell'istruttoria operata dagli uffici competenti e confermata dal
dirigente del Settore Ecologia, propone alla Giunta regionale l'adozione del presente provvedimento che
rientra nelle competenza della Giunta regionale ai sensi della lett. a) comma 4 art. 4 l.r. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ecologia;
 
Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile della Posizione
Organizzativa "Autorizzazione integrata ambientale" e dal Dirigente del Settore Ecologia;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
di disporre, per le motivazioni tutte esplicitate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, la
proroga al 15 maggio 2007 dei termini fissati nell'Allegato 3 della D.G.R. n. 1388/2006, per la
presentazione delle domande di Autorizzazione Integrata Ambientale da parte dei gestori degli impianti
pugliesi, ricadenti nelle categorie elencate nell'allegato 1 del D.lgs. n. 59/2005 e riportati nel precitato
Allegato 3 della D.G.R. n. 1388/2006 "CALENDARIO PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI
AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE";
 
di disporre con la massima urgenza la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


